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DĖL NUOMONĖS PATEIKIMO


Asmens su negalia teisių apsaugos agentūra prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Agentūra) 2025-11-25 gavo ir susipažino su Lietuvos Respublikos Seimo Peticijų komisijos persiųsta Arūno Sodonio peticija, susijusia su Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso papildymu (toliau – peticija).
Siekdama parengti pagrįstą ir nagrinėjamą problemą atliepiantį atsakymą, Agentūra kreipėsi į Lietuvos negalios organizacijų forumą (toliau – Forumas), prašydama pateikti nuomonę nurodytu klausimu. Forumas savo atsakyme pažymėjo, kad žmonių su negalia automobilių ar jiems skirtų stovėjimo vietų užstatymas yra reikšminga problema. Tokiose situacijose asmenys su negalia netenka galimybės įlipti į transporto priemonę ar iš jos išlipti, o ypač sudėtinga tai tampa asmenims, besinaudojantiems techninės pagalbos priemonėmis, pavyzdžiui, neįgaliųjų vežimėliais, ramentais ir kt.
Forumas taip pat atkreipė dėmesį, kad šiuo klausimu trūksta pakankamo visuomenės ir atsakingų institucijų informuotumo apie brūkšniais pažymėtas zonas, esančias šalia asmenims su negalia skirtų stovėjimo vietų, bei jų paskirtį. Šios zonos faktiškai yra skirtos techninės pagalbos priemonėms, kuriomis naudojasi asmenys su negalia, statyti. Kai šiose zonose yra paliekamos transporto priemonės, jos nebegali būti naudojamos pagal numatytą jų paskirtį.
Agentūra, pritardama Forumo išsakytai nuomonei ir peticijoje pateiktiems argumentams, papildomai pažymi, kad svarbu ne tik faktiškai užtikrinti fizinės infrastruktūros prieinamumą asmenims su negalia, bet ir tai, jog teisės aktuose įtvirtintas prieinamumas būtų įgyvendinamas visapusiškai, apimant visas realias naudojimosi juo galimybes. 
Atsižvelgiant į tai, Agentūra prašo Lietuvos Respublikos Seimo Peticijų komisijos pagal galimybes svarstyti peticijoje pateiktus siūlymus dėl Administracinių nusižengimų kodekso nuostatų papildymo. 
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